piano conpromittet super jure episcopatus Paderburnensis antedicti, et

quicquid nos simul et conjunctim dixerimus, ordinaverimus seu statue-

rimus in amicicia vel in jure, hoc partes predicte sub certa pena, quam

super hoc statuemus inter partes easdem, inviolabiliter observabunt et

observare tenebuntur. Procurabimus etiam et efficiemus, quod predictus

frater noster et sibi adherentes suas patentes litteras super hujusmodi

conpromisso sub certa pena conficiendas domino nostro predicto et nobis

assignabunt, et hoc idem facient consanguineus domini nostri predicti et

sibi adherentes, quod ipse dominus noster similiter efßciet et procurabit.

Dabunt etiam predicte partes domino nostro prefato et nobis plenam et

liberam potestatem dandi, statuendi, ordinandi et prorogandi treugas

inter ipsas partes et eis adherentes, prout ipsi domino nostro et nobis

videbitur expedire. Hec autem omnia et singula premissa promisimus

et promittimus fide data et juramento corporaliter prestito inviolabiliter

observare, jure imperii dumtaxat in omnibus excepto. In cujus rei testi-

monium presentes litteras exindc conscribi et sigiliis nostro, capituli

nostri ecclesie Osnaburgensis, necnon . . prepositi . . decani et scolastici

ejusdem ecclesie, ac Hugonis dicti Berre, Helenberti de Horst et Lut-

berti dicti de Linge, militum predictorum, ßdelium sive ministerialium

ecclesie nostre Osnaburgensis predicte, fecimus communiri. Et quia ego

Helenbertus predictus sigillum proprium non habeo, utor in hac parte

sigillo Theoderici de Horst militis, consanguinei mei, dapiferi domini mei

Osnaburgensis episcopi predicti, ad peticionem meam presentibus ap-

penso. Ego vero Theodericus de Horst predictus ad peticionem ejusdem

Helenberti patrui mei sigillum meum apposui huic scripto. Nos etiam

prepositus, decanus, scolasticus ac capitulum ecclesie Osnaburgensis, nec-

non et minist criales supradicti hujusmodi ordinacioni in hiis, que domi-

num nostrum episcopum predictum et ecclesiam nostram Osnaburgensem

contingunt, plenum et expressum consensum adhibenles, sigilla nostra

ex certa nostra sciencia hiis litteris in testimonium duximus appendenda.

Datum et actum anno D(omi)ni M 0GG° octuagesimo quarto, III 0

Idus Marcii.

angehängt waren an rotygelben ©eibenfäben 1) baö Siegel bes

»iföofa Äonrab (abgefallen)
; 2) beß EomfopiteU Dönobrücf

; 3) beft

^ßropfteß, manbelförmig, S. «ßetrufi fk&enb mit e^lüjfel unb Suaj, re$td

ber ©iegler tnieenb; Umfc&rift: S. Helmoldi prepositi majoris Osnabur-
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gensis
; 4) beS Stefans, manbelförmig, ©. $etruö(?) fifcenb mit Äreujfiab

unb Sdpffet ; Umfd&rift : f S. Gerlaci decani ecclesie Osnab.
; 5) be«

©ajolafiera, manbelförmig, unter 33alba$in bie ©ottedmutter mit betn Äinb

in falber ftigur, barunter bei ©iegler oor einem ßefeputt fte&enb, über bem

eine 5Rofe fdjroebt
;

Umfd&rift : S. Thideric(i scolast)ici Osnabur(gensis)

;

6) beö Hugo dicti Berre, fa)ilbförmig, 33är linfö gemenbet; Umfa)rift:

f Sigillum Hugonis Ursi; 7) H. de Horst (ogl. SGBefif. 3llp$ab. Über*

fi<$t ©. 36) ; 8) L. de Linge (SBeflf . 6. 144, 3).

151. - 1285 (1284), War* 13.

SJifc&of ßonrab oon Dönabrücf gelobt bem (Srjbifc&of ©igfrteb von

Äöln SJeifianb gegen ben ©rafen (Soerljarb oon ber SRarf.

Original: ©taatSarcfjib SJüffclborf. Dturf: Cacomfclet, fttebcrrlj.

II.»©. II, 798.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus uni-

versis presentes litteras inspecturis notum esse cupimus, quod nos reve-

rendum patrem dominum nostrum dominum Sifridum Goloniensem archi-

episcopum juvabimus et eidem assistemus toto posse nostro contra no-

bilem virum Everardum comitem de Marka, et ad hoc nos fide prestita

corporali et juramento corporaliter interposito eidem domino nostro

archiepiscopo obligavimus et obligamus per presentes, nec ipsum comitem

fovebimus vel juvabimus verbo vel facto, tacite vel expresse, in pre-

judicium juris et honoris ipsius domini nostri Coloniensis archiepiscopi

et ecclesie Coloniensis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ex

certa nostra sciencia apponi feeimus huic scripto. Datum anno Domini

M°C°C octoagesimo quarto, III
0 Idus Marcii.

Siegel mit 9Ht<fRegel OBBeftf. 6. 50, 6 u. 62, 11) jerbro^en an;

Ijängenb an Sßergamentflretfen.

152. - fünfter, 1285, %pxii 9.

©belljerr Salbeioin oon Steinfurt oertauft in ©egemoart beö

93ifc&ofs 6oerf>arb oon fünfter ben §of unb ein <5rbe ju Veltrup

an bas Älofier @raoenl)orft.

Original: @taat3ard)tb SRünftct.

Nos Baldewinus dominus in Stenvordia omnibus presentia visuris

et audituris salutem in vero salutari. Quoniam ea que aguntur in tem-

pore transeunt cum tempore, necesse est, hominum acta scripturarum

testimonio perhennari. Hinc est quod notum esse volumus universis

Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod cum consensu et
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voluntate uxoris noslre domine Elizabeth, filü nostri Ludolfi, Lisen, Elisa-

beth et Lutgardis filiarum nostrarum necnon omnium heredum noslro-

rum curtem in Velttharpe l
) et domum ibidem sitas in parrochia Detthen

ad nos jure proprietatis pertinentes cum hominibus in dictis bonis resi-

dentibus, pratis, pascuis, agris, ramis, piscariis, cespitibus seu aliis quibus-

cunque attinentiis vendidimus venerabili domine abbatisse et convenlui

in Gravenhorst pro octoginta marcis Monasteriensis monete nobis traditis

et numeratis co jure, quo nos possederamus et ad nos ab antecessoribus

nostris fuerunt devoluta, prestantes domine abbatisse et conventui pre-

dictis warandiam dictorum bonorum tempore quo super propriis bonis

warandiam de jure prestare tenemur, resignantes vero dicta bona vide-

licet curtem et domum coram venerabili domino nostro Everhardo Mo-

nasteriensis ecclesie episcopo in manus predicte domine abbatisse et

conventus, domino Brunsteno decano, Burchardo et magistro Luberto

ejusdem ecclesie canonicis, domino Luberto commendatore in Stcnvordia

;

domino de Brunchorst, Johanne deDinclage, Luberto deLinge, Dethardo

dicto Kanne, Brunsteno de Iudevelde, Richardo de Legden militibus et

aliis quam pluribus tarn militibus quam famulis fidedignis presentibus.

In hujus igitur venditionis testimonium et evidens documentura sigillum

nostrum presentibus est appensum. Nos vero Everhardus Monasteriensis

ecclesie episcopus in testimonium, quod dicta bona coram nobis dicte

domine abbatisse et conventui, sicut superius expressum est, sint ven-

dita et resignata, presentem paginam de consensu domini Baldewini de

Stenvordia sigillo nostro duximus roborandam. Datum et actum Mo-,

nasterii, anno Domini M°CC°LXXXV°, feria secunda proxima post do-

minicam qua cantatur Misericordia.

Siegel beö Stuöftelletö mit SRutffiegel (SEBcflf. 6. 22, 2 unb 22, 4)

unb be« 33ifd|offi mit 9iürfficgel (SBeftf. ©. 44, 5 unb 45, 7) gut erholten.

') Settrup, nörbltd) öon (SmSbcttcn, S*r. ©tcinfttrt.

153. - 1286, ajrU 12.

Siföof ©uerfiarb oon SRünfler befunbet, bajj @raf Gebert oon $ent=

Ijeim mit 3uftimmung feiner $rau unb feiner flinber bem Älofter

2Bietmarfd&en fflr 180 3Rarf bie Sßogtei über 20 ©rben üerfauft f>at.

Wacfj bem Drucf bei 3u!igiu3, Hist. Benth. @. 89. 2öicbcrf)olt 6ci

SRöttcr, ©efä- ber ©raffö. 93cirt$eim, ©. 484. ftegejt : «Bcftf. U.=93.

III, 9ir. 1277.

In nomine sanetae et individuae trinitatis amen. Everhardus Dei

gratia ecclesiae Monasteriensis episcopus omnibus praesens scriptum

intuentibus salutem et cognoscere veritatem. Ne simul cursu temporis
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elabantur ea quae in tempore aguntur, poni solent in lingua teslium vel

Scripturae memoria perhennari. Noverint igitur tarn praesentes quam
futuri, quod constituti in praesentia nostra Ecbertus nobilis vir comes